新津美第 １１５号

令和７年９月３０日

 各 位

新潟市新津美術館長

新潟市新津美術館改修工事に伴う休館予定期間および

施設貸し出しについて（お知らせ）

日頃より新津美術館の活動にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

当館では、現在屋上・屋根の防水処理や貨物用エレベーターおよび防災機器入れ替え

などの改修工事を行うため、休館しています。今後の休館予定期間および施設の貸し出

しについて、下記のとおりお知らせします。

【休館予定期間】

令和 7 年 6 月 9 日(月)から令和 8 年 5 月 22 日(金)まで

【施設の貸し出しについて】

・令和 8 年度の施設の貸出は 5 月 23 日(土)から再開予定です。

・令和 8 年 5 月の市民ギャラリーの利用予約は、令和 7 年 11 月 4 日(火)の午前 10 時

から受付開始いたします（※）。電話または来館にて、お申し込みください。同時の

場合は来館された方を優先いたします。

※通常、6 カ月前の月の初日からの予約となりますが、11 月 1 日～3 日が休日お

よび祝日にあたるため、11 月 4 日（火）からの受付開始とさせていただきます。

・ご不明な点があればお問い合わせください。

・期間は、工事の状況に応じて前後する場合がありますので、ご了承ください。期間の

変更がありましたら、改めてホームページ等でお知らせいたします。

・休館期間中、事務所の移転はありません。

問い合わせ

 新潟市新津美術館 髙橋、南場、奥村

 電話０２５０－２５－１３００